
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 Decreto R.A. n. 270/AIII  DRP 
 
 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  
 

IL DIRIGENTE 
 

LIQUIDAZ FATT 12   FUTURO 2000 Aprile 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 e successive modifiche; 
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 
VISTA  la legge regionale n. 9 del 08/05/2018 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 195 del 11/05/2018 che approva il Documento Tecnico 

di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 
VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di 

lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione pro tempore e 
l’ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso ing. Patricolo l’incarico di Dirigente 
preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con decorrenza 
12/07/2016; 

VISTO il contratto stipulato in data 01 Dicembre 2017 con numero protocollo 21728, tra l’ing. 
Eugenio Patricolo – nella qualità di Dirigente di questa Area Affari Generali, Personale, 
Contenzioso e Bilancio del Dipartimento Regionale della Programmazione ed il Sig. Notaro 
Angelo - Legale rappresentante della Ditta FUTURO 2000 s.r.l.  con sede legale in Termini 
Imerese (PA) (CIG ZD9206C61D) relativo all’affidamento del Servizio di pulizia e igiene 
ambientale degli Uffici di Piazza Sturzo, 36 sede del Dipartimento della Programmazione 
per il periodo 01/12/2017 – 30/4/2018;  

VISTO   il D.R.A. n. 646/AIII DRP del 06/12/2017 con il quale  è stato approvato il contratto stipulato 
tra questo Dipartimento e la FUTURO 2000 s.r.l. ed è stata  impegnata la somma 
complessiva di € 37.545,13 (IVA inclusa) sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari 
per il funzionamento”  del Bilancio della Regione Siciliana che graverà in ragione di € 
7.509,03 , per l’esercizio finanziario 2017  e di € 30.036,10 per l’esercizio finanziario 2018,   
per il pagamento del servizio di pulizia dei locali del Dipartimento della programmazione 
Piazza Sturzo, 36  per il periodo 01/12/17 – 30/04/17; 

VISTO   il D.R.A. n. 28/AIII DRP del 05/02/2018 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo, prot. 
n. 1155 del 22/1/2018, al contratto stipulato tra questo Dipartimento e la FUTURO 2000 
s.r.l. ed è stata impegnata l’ulteriore somma di € 1.117,47 (IVA inclusa) sul capitolo 112514 
“Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2018 ; 



VISTA   la nota prot. n. 9124 del 30/05/2018 con la quale il consegnatario di questo Dipartimento ha 
trasmesso, debitamente vistata, la fattura elettronica n. 12/PA del 07/05/2018 di € 7.788,39 
della ditta FUTURO 2000 s.r.l., relativa al pagamento corrispondente al servizio di pulizia 
reso nel mese di aprile 2018 presso la sede del Dipartimento della Programmazione; 

VISTO    il Documento Unico di Regolarità Contribuitiva (DURC) in corso di validità;    
VISTA la verifica Equitalia effettuata ai sensi dell’art 48-bis del D.P.R. 602/73 
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il comma 

5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione 
dei decreti dirigenziali; 

DECRETA 
 

Articolo 1 – E’ disposta la liquidazione della somma complessiva  di € 7.788,39 (IVA inclusa), sul 
capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” esercizio finanziario 2018 
– (codice piano dei conti finanziario U.1.03.02.13.002), a valere per €  7.509,03 
sull’impegno di cui al  DRA n. 646 del 6/12/2017 e per  €  279,36 sull’impegno di cui al 
DRA n. 28 del 05/02/2018, per il pagamento della fattura n.12/PA del 07/05/2018 della 
Ditta FUTURO 2000 s.r.l. relativa al servizio di pulizia reso nel mese di aprile 2018 (CIG 
ZD9206C61D).  

  La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandati di pagamento 
collettivo, secondo le istruzioni impartite con circolare n. 9 del 18/3/2015 della Ragioneria 
Generale della Regione a favore dei seguenti beneficiari: 

 - Ditta FUTURO srl con sede legale in Termini Imerese (PA) – via Piersanti Mattarella n. 9, 
per l’importo di €    6.154,92 (imponibile indicato in fattura), 

 - Ditta FUTURO srl con sede legale in Termini Imerese (PA) – via Piersanti Mattarella n. 9, 
per l’importo di €    229.01 (imponibile indicato in fattura), 
- Regione Siciliana per l’importo di € 1.354,09 (IVA indicata in fattura). 
- Regione Siciliana per l’importo di €      50,37 (IVA indicata in fattura). 

Articolo 2 -   Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 
competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 
istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 
all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della legge regionale n. 9 del 
07/05/2015. 
Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale della 
Presidenza della Regione. 
 

Palermo lì 04/06/2018 
      
      IL DIRIGENTE DELL’AREA 
            Eugenio Patricolo   Il Funzionario Direttivo   F.TO      Silvana Mangano                F.TO 


